eduxit, vel etiam spem alere prsemii in potiore vita

mansuri.

Postremo id rursus gravi usque commonemûs, ut quid-
quid consilii in ea.dem causa vel singuli vel consociati

homines efficiendum suseipiant, meminerint Episcoporum
auetoritati esse penitus obsequendum. Decipi se ne sinant
vehementiore quodam caritatis studio; quod quidem, si

quam iacturam debitae obtemperationis suadeat, sincerum

non est, neque solid® utilitatis efficiens, neque gratum Deo.

Eorum Deus delectatur animo qui, sententia sua postposita,
Ecelesiae praesides sie plane ut ipsum audiunt iubentes; i

iis volens adest vel arduas molientibus res, coeptaque ad

exitus optatos solet benignus perducere. — Ad haec accédant

consentanea virtutis exempla, maxime quae christianum
hominem probant osorem ignaviae et voluptatum, de rerum
copia in aliénas utihtates amice impertientem, ad aerumnas

constantem, invictum. Ista quippe exempla vim habent

magnam ad salulares spiritus in populo excitandos; vimque
habent maiorem, quum praestantiorum civium vitamexornant.

Haec vos, Venerabiles Fratres, opportune ad hominum

locorumque necessitates, pro prudentia et navitate vestra
curetis hortamur; de iisdemque rebus consilia inter vos,
de more congressi, communicetis. In eo autem vestrae

evigilent curae atque auetoritas valeat, moderando, eohibendo

obsistendo, ut ne, ulla cuiusvis specie boni fovendi, saerse

disciplinée laxetur vigor, nec perturbetur ordinis ratio quem
Christus Ecelesiae suae prœfinivit. — Recta igitur et concordi

et progrediente catholicorum omnium opera, eo pateat

illustrius, tranquillitatem ordinis veramque prosperitatem
in populis praeeipue florere, modératrice et fautrice Ecclesia,
cuius est sanetissimum munus, sui quemque officii ex

christianis praeeeptis admonere, locupletes ac tenues fraterna
caritate conidngere, erigere et roborare animos in cursu
humanarum rerum adverso.

Praescripta et optata Nostra confirmet ea beati Pauli
ad Romanos, plena apostolicae caritatis, hortatio: Oôsecro

nos i?e/ormamini m nonifafe sensns resiri.... Qai

friönif, in simpiieifaie; prœesf, in soPicifeofine; g»
miserefer, in Marifafe. Difecfio sine sim?/,/aiione. (Mentes

möfem, aoiterentes ôono: Caritate /raternifaiis inricem
oli%entes/ Aonore inricem prœnenientes; SoteiciftMne non

pi^ri : Spe ^awofenies; in friôatetiione patentes; orateowi

instantes: iVecessitoiifes saneterom comnz?«nicanies; Aospi-

ta/itafem sectetntes. (tanotere cam (7fflî<rfen/iôïiS, /lere ctm»

/tenftans: Mpsnm inricem sente'entes: XW/i mata pro
mate rezentes : Prorictentes ôona non tantam coram Peo,

se«? etearn coram omniôns Âominiôns. (XII, 1—17.)

Quorum auspex bonorum accedat Apostolica benedictio,

quam vobis, Venerabiles Fratres, Clero ac populo vestro j

amantissime in Domino impertimus.

Datum Rom® apud Sanctum Petrum, die XVIII. ianuarii

anno MDCCCCI, Pontificatus Nostri vicesimo tertio.

LEO PP. XIII.
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Leonis PP.XIII. Epistola ad Card. Gibbons
Archiep, Baltimore de „Americanismo".

LEO PP. XIII.
ZhVec/e //// itosfer saferem ajjosfo/iccwra 6euen(te/«onem.

Testern benevolentiae Nostrae hanc ad te epistolam
mittimus, eins nempe benevolentiae, quam, diuturno Ponti-
ficatus Nostri cursu, tibi et Fpiscopis collegis tuis ac populo
Americae universo profited nunquam clestitimus, occasionem

omnem libenter nacti sive ex felicibus Ecclesiae vestrae in-
crementis, sive ex utiliter a vobis recteque gestis ad calho-
licorum rationes tutandas et evehendas. Quin imo saepe
etiam aceidit egregiam in gente vestra indolem suspicere et
admirari ad praeclara quaeque experrectam, atque ad ea

prosequenda, que humanitatem omnem iuvant splendorem-

que civitatis. — Quamvis autem non eo nunc spectet epistola
ut alias saepe tributas laudes conlirmet, sed ut nonnulla
potius cavenda et corrigenda significet; quia tarnen eadem

apostolica caritate conscripta est, qua vos et prosequuti semper
et alloquuti saepe f'uimus, iure expectamus, ut hanc pariter
amoris Nostri argumentum censeatis; idque eo magis futurum
contidimus quod apta nataque ea sit ad contentiones quas-
dam extinguendas, quae, exortae nuper in vobis, etsi non

omnium, at multorum certe animos, haud mediocri pacis

detrimento, perturbant.
Compertum tibi est, dilecte Fili Noster, librum de vita

/s««d-7'Aowt/e //ecAw, eorum praesertim opera, qui aliéna

lingua edendum vel interpretandum susceperunt, controver-
sias excitasse non modicas ob invectas quasdam de ratione
Christiane vivendi opiniones. Nos igitur, ut integritati fidei,

pro supremo Apostolatus munere, prospiciamus et fidelium
securitati caveamus, volumus de re universa fusiori sermone
ad te scribere.

Novarum igitur, quae diximus, opinionum id fere con-
stituitur fundamentum : quo facilius qui dissident ad catho-

licam sapientiam traducantur, debere Ecclesiam ad adulti
saeeuli humanitatem aliquanto propius accedere, ac, veteri
relaxata severitate, recens populorum placitis ac rationibus
indulgere. Id autem non de vivendi solum disciplina, sed

de doctrinis etiam, quibus /Wei continetur, intel-
ligendum esse multi arbitrantur. Opportunum enim esse

contendunt, ad volunlat.es discordium alticiendas, si quaedam
doctrinae capita, quasi levioris momenti, praetermittantur
aut molliantur ita, ut non eumdem retineant sensum quem
tc instanter tenuit Ecclesia. — Id porro, dilecte Fili Noster,

quam improbando sit consilio excogitatum, haud longo ser-
rr.orie indiget ; si modo doctrinae ratio atque origo repetatur,
quam tradit Ecclesia. Ad rem Vaticana Synodus: «Neque
enim fidei doctrina, quam Deus revelavit, velut philosophi-
cum inventurn proposita est humanis ingeniis perflcienda,
sed tamquam divinum depositum Christi Sponsae tradita
fideliter custodienda et infallibiliter declaranda Is sensus

sacrorum dogmatum perpetuo est retinendus, quem semel

declaravit Santa Mater Ecclesia, nec unquam ab eo sensu
altioris intelligentiae specie et nomine recedendum«*).

Neque omnino vacare culpa censendum est silentium
illud, quo catholicae doctrinae principia quaedam consulto

1) Const, ile Fid. cal.h. e. IV.

praetereuntur ac veluti oblivione obscurantur. — Veritatum
namque omnium, quotquot Christiana disciplina complecti-
tur, unus atque idem auctor et magister f7ra£remtes Fï/ms
t/wi es# m -smw Fairi.s »). Easdem vero ad aetates quaslibet
ac gentes accommodatas esse, perspicue ex verbis colligitur,
quibus ipse Christus apostolos et alloquutus: FlaWes rfoceite

ewmes //&nte.s' r/ocenfes eos serware »mm'a f/imecaiw/Me
mam/atv ©oôis ; ei ecce e$o aoô/scam smto omraôws ofôeôws

usgwe ad consamma/muem sœcw/i *). Quapropter idem
Vaticanum Consilium: »Fide divina, inquit, et catholica ea

omnia credenda sunt, quae in verbo Dei scripto vel tradito
continentur, et ab Ecclesia, sive solenuii iudicio sive ordinario
et universali magisterio, tamquam divinitus revelata credenda

proponuntur« "j Absit igitur ut de tradita divinitus doctrina
quidpiam quis detrahat vel consilio quovis praetereat; id
enim qui faxit, potius catholicos seiungere ab Ecclesia, quam
qui dissident ad Ecclesiam transferre volet. Redeant, nil
enim Nobis optatius, redeant universi, quicumque ab ovili
Christi vagantur longius; non alio tarnen itinere, quam quod
Christus ipse monstravit.

Disciplina autem vivendi, quae catholicis hominibus
datur, noil eiusmodi est quae, pro temporum et locorum
varietate, temperationem. omnem reiiciat. — Habet profecto
Ecclesia inditum ab Auctore suo cleinens ingenium et mi-
sericors; quam ob causam, inde a sui exordio, id praestitit
libens, quod Paulus Apostolus de se profitebatur: Omm'ôws

cwima/acfes smot, omnes/acewn safcnsQ.— Aetatum vero
praeteritarum omnium historia testis est, Sedem hanc Apo-
stolicam, cui, non magisterium modo, sed supremum etiam
regimen totius Ecclesiae tributum est, constanter quidem m
eofi?em eot/ein sens?« eat/emgne sen/en/ia®) haesisse;
at vivendi disciplinam ita semper moderari consuevisse, ut,
divino incol'umi iure, diversarum adeo gentium, quas am-
plectitur, mores et rationes numquam neglexerit. Id si
postulet animarum salus, nunc etiam facturam quis d'ubitet?
-Non hoc tamen privatorum hominum arbitrio definiendum,
qui fere specie recti decipiuntur; sed Ecclesiae iudicium
esse oportet: in eoque aquiescere omnes necesse est, qui-
cumque Pii VI. decessoris Nostri reprehensionem cavere
malunt. Qui quidem propositionem LXXVIII synodi Pistorien-
sis: »Ecclesiae ac Spiritui Dei quo ipsa regitur iniuriosam
eafm'T, quatenus examini subiiciat disciplinam ab Ecclesia
constitutam et probatam, quasi Ecclesia disciplinam consti-
tuere possit inutilem et onerosiorem quam libertas Christiana
patiatur.«

In causa tamen de qua loquimur, dilecte Fili Noster,
plus affert periculi estqne magis catholicae doctrinae disci-
plinaeque infestum consilium illud, quo rerum novarum
sectatores arbitrantur libertatem quamdam in Ecclesiam esse

inducendäm, ut constricta auodammodo potestatis vi ac

vigilantia, liceat fidelibus suo cuiusque ingenio actuosaeque
virtuti largius aliquanto indulgere. Hoc nimirum requiri
affirmant ad libertatis eius exemplum, quae, recentius in-
veet.a, civilis fere communitatis ius modo ac fundamentum
est. — De qua Nos fuse admodum loquuti sumus in iis Lit-
teris, quas de civitatum constitutione ad Episcopos dedimus
universos, ubi etiam ostendimus, quid inter Ecclesiam, quae

1) Ioann. I, 18. 2) Matth. XXVIII, 19 s. 3) Const, de Fid. cat-
c. III. 4) I Cor. IX, 22. 5) Cone. Vatican. Ibid. c. IV.
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iure divino est, intersit ceterasque consociati ones omnes,

quae libera hominum voluntate vigent. — Praestat igitur
quamdam potius notare opinionem, quae quasi argumentum
affertur ad hanc catholici-s libertatem suadendam. Aiunt
enim, de Romani Pontificis infallibili magisterio, post solemne

iudicium de ipso latum in Vaticana Synodo, nihil iam opor-
tere esse sollicites; quam ob rem, eo iam in tuto collocato,

posse nunc amplionem cuivis ad cogitandum atque agendum

patere campum. — Praeposterum sane arguendi genus ; si

quid enim ex magisterio Ecclesiae infallibili suadet ratio,
hoc certe est, ut ab eo ne quis velit discedere, imo omnes
eidem se penitus imbuendos ac moderandos dent, quo f'aci-

lius a priva to quovis errore serventur immunes. Accedit,
ut ii, qui sic arguunt, a providentis Dei sapientia discedant
admodum ; quae, quum Sedis Apostolicae auctoritatem et

magisterium affirmata solerriniore iudicio voluit, idcirco
voluit maxime, ut pericula praesentium temporum animis
catholicorum efflcacius caveret. Licentia quae passim cum
libertate confunditur; quidvis loquendi obloquendique libido;
facultas denique quidlibet sentiendi litterarurnque formis

exprimendi, tenebras tarn alte mentibus obfuderunt, ut maior

nunc quam ante sit magisterii usus et nécessitas, ne a con-,

scientia quis officioque abstrahatur. Abest profecto a Nobis

ut quaecumque horum temporum ingenium parit, omnia

repudienras/quin potius quidquid indagando veri aut eni-
tendo boni attingitur, ad Patrimonium doctrinae augend um

publicaeque prosperitatis* fines proferendos, libentibus sane

Nobis, accedit. Id tarnen omne, ne solidae utilitatis sit

expers, esse ac vigere nequaquam debet, Ecclesiae auetori-
täte sapientiaque posthabita.

Sequitur ut ad ea veniamus quae ex his quas attigi-
mus, opinionibus consectaria veluti proferuntur; in quibus
si mens, ut credimus, non mala, at certe res carere suspi-
cione minime videbuntur. Principio enim externum magi-
sterium omne ab iis, qui christianae perfectioni adipiscendae
studere velint, tamquam superfluum, immo etiam minus

utile, reiicitur: ampliora, aiunt, alque uberiora nunc quam
elapsis temporibus, in animos fidelium Spiritus sanctus in-
finit charismata, eosque, medio nemine, docet arcano quo-
dam instinctu atque agit. —• Non levis profecto temeri-
tatis est velle modum metiri, quo Deus cum hominibns

communicet; id enim unice ex eius voluntate pendet, estque

ipse munerum suorum liberrimus dispensator. Spinfes «/ôi

»?<// spiral ')• ÏMcw'çwe aw/em data es/ #ra/ta
secanctam mewsaram dowa/ioms G'Ans/i*). -- Ecquis autem

repetens Apostolorum hisloriam, exordientis Ecclesiae fidem,
fortissimorum martyrum certamina et caedes, veteres déni-

que plerasque aetates sanctissimorum hominum fœcundissi-

mas, audeat priora tempora praesentibus componere eaque
affirmare minore Spiritus Sancti effusione donata? Sed, his

omissis, Spiritum Sanctum secreto illapsu in animis iustorum

agere eosque admonitionibus et impulsionibus excitare, nul-
lus est qui ambigat; id ni foret, externum quodvis praesi-
dium et magisterit m inane esset. »Si quis salutari,
«id est evangelicae praedicationi consentire posse confirmât,

»absque illuminatione Spiritus Sancti, qui dat omnibus sua-
«vitatem in consentiendo et credendo veritati, haeretico

»fallitur spiritu.»*) Verum, quod etiam experiendo novimus,

1) Ioann. lit, 8. -2) Eph. IV, 7. 3) Cone. Arausie. II, can. VII.

hae Sancti Spiritus admonitiones et impulsiories plerumque
non sine quodam externi magisterii adiumento ac veluti
comparatione, persentiuntur. »Ipse, ad rem Augustinus, in
«bonis arboribus cooperatur fructum, qui et forinsecus rigat
»atque excolit per quemlibet ministrum, et per se dat in-
«trinsecus inerementum.«') Scilicet ad communem legem
id pertinet, qua Deus providentissimus, ut homines plerum-
que fere per homines salvandos decrevit, ita illos, quos ad

praestantiorem sanctimoniae gradum advocat, per homines
eo perducendos constituit. «ut nimirum, quemadmodum
»Ghrysostomus ait, per homines a Deo discamus«/). F'rae-

cl arum eius rei exempt um, ipso Ecclesiae exordio, positum
habemus: quamvis enim Saul us spirans mimrw e/cœdiss),
Christiipsiusvocem audivisset abeoque quaesivisset: .Domine,

gmd me ms/acere; Damascum tamen ad Ananiam missus
est: /n.f/redere ctaita/em, e/ ita dicetar Zita quid /e o/w/ea/
/«cere. — Accedit praeterea, quod qui perfectiora sectantur,
hoc ipso quod ineunt intentatam plerisque viam, sunt magis
errori obnoxii, ideoque magis quam ceteri doctore ac duce

indigent. — Atque haec agendi ratio iugiter in Ecclesia ob-

titrait; hanc ad unum omnes doctrinam professi sunt, quot-
quot, decursu saeculorum, sapientia, ac sanctitate floruerunt;
quam qui respuant, temere profecto ac periculose respuent.

Rem tamen bene penitus considérant/ sublalo etiam
externo quovis moderatore, vix apparet in novatorum sen-
tentia quorsum pertinere debeat uberior ille Spiritus Sancti

influxus, quem adeo extollunt,. — Profecto maxime in ex-
colendis virtutibus Spiritus Sancti praesidio opus est omnino

verum qui nova sectari adamant, naturales virtutes praeter
modum efferunt, quasi hae praesentis aetatis moribus ac

necessitatibus respondeant aptius, iisque exornari praestet,
quod hominem paratiorem ad agendum ac strenuiorem
aciant. — Difficile quidem intellectu est, eos, qui Christiana

sapientia imbuantur, posse naturales virtutes supernaturali-
bus anteferre, maioremque illis efficacitatem ac fœcunditatem
tribuere. Ergone natura, accedente gratia, infirmior erit,

quam si suis ipsa viribus permittatur? Num vero homines

sanctissimi, quos Ecclesia- observât palamque colit, imbecillos

se atque ineptos in naturae ordine probavere quod christianis
virtutibus excelluerunt'? Atqui, etsi naturalium virtutum
praeclaros quandoque actus mirari licet, quotus tamen quis-

que est inter homines qui naturalium virtutum habitu reapse
polleat? Quis enim est, qui animi perturbationibus, iisque
vehementibus non incitetur? Quibus constanter superandis,
sicut etiam universae legi in ipso naturae ordine servandae,
divino quodam subsidio iuvari hominem necesse est. Singu-
lares vero actus, quos supra innuimus, saepe, si intimius
perspiciantur, speciem potius virtutis quam veritatem prae
se ferunt. — Sed demus tamen esse : si cw/rere m mcîmm
quis nolit aeternamque oblivisci beatitatem, cui nos benigne
destinât Deus, ecquid naturales virtutes hahent utilitatis,
nisi divinae gratiae munus ac robur accedat? Apte quidem
Augustinus: »Magnae vires et cursus celerrimus, sed praeter
viam.«Q Sicut enim praesidio gratiae natura hominum,

quae, ob communem noxam, in vitium ac dedecus prolapsa
erat, erigitur novaque nobilitate evehitur ac roboratur; ita
etiam virtutes, quae non solis naturae viribus, sed eiusdem

1) De Grat. Christ. e.XIX. 2) Hom.I, in Inscr. altar. 3) Act.

Ap. c. IX. 4) In Ps. XXX, 4.
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ope gratiae exercentur, et f'œcundae fiunt beatitatis perpetuo
mansurae et solidiores ae firmiores etfistunt.

Cura hac de naturalibus virtutibus sententia, alia co-
haeret admodum, quia christianae virtutes universae in duo

quasi genera dispertiuntur, in ^assi^us, ut aiunt, atque
«cfeas: adduntque, illas in elapsis aetatibus convenisse

melius, has cum praesenti magis congruere. — De qua qui-
dem divisione virtutum quid sentiendum sit, res est in
medio posita; virtus enim, quae vere passera sit, nec est,

nec esse potest. »Virtus, sic sanctus Thomas, nominat

quamdam potentiae perfectionem ; finis autem potentiae actus

est; et nihil est aliud actus virtutis, quam b^ius usus
liberi arbitrii« Q ; adiuvante utique Dei gratia, si virtutis
actus supernaturalis sit. — Christianas autem virtutes, alias

temporibus aliis accommodatas esse, is solum velit, qui
Apostoli verba non meminerit : Qwos prœscmtf, Aos e/ prœ-

c<m/ormes /h;r? imaçrôis Ft/n swi *). Magister et

exemplar sanctitatis omnis Christus est; ad cuius regulam
aptari omnes necesse est, quotquot avent beatorum sedibus

inseri. lamvero, haud mutatur Christus progredientibus sae-

culis ; sed Aen e/ AoÄ'e etf in sœcnto ®). Ad omnium igitur
aetatum homines pertinet illud : Thscife a (/nia mih's

swm etf /wmi/is corufe •') ; nulloque non tempore Christus se

nobis exhibet /actem oiedienfera «sgwe au? mortem ®) ; valet-

que quavis aetate Apostoli sententia : Qmj sw/«/ CAmtfi car-
nem sna/n cum »«Yiis e/ coftewpscentfm ®). —

Quas utinam virtutes multo nunc plures sic colerent, ut
homines sanctissimi praeteritorum temporum! Qui demis-

sione animi, obedientia, abstinentia, poienies fuerunt opere
ei sermone, emolumento maximo nedum religiosae rei sed

publicae ac civilis.
Ex quo virtutum evangelicarum veluti contemptu, quae

perperam jpassivœ appellantur, pronum erat sequi, ut reli-
giosae etiam vitae despectus sensim per animos pervaderet.

Atque id novarum opinionum fautoribus commune esse,
coniicimus ex eorum sententiis quibusdam circa vota que
Ordines religiosi nuncupant. Aiunt enim, illa ab ingenio
aetatis nostrae dissidere plurium, utpote quae humanae

libertatis fines coerceant; esseque ad infirmos animos magis

quam ad fortes apta; nec admodum valere ad christianam

perfectionem humanaeque consotiationis bonum, quin potius

utrique rei obstare atque officere. — Verum haec quam falso